Diário Oficial Eletrônico  n. 10.857 9 de junho de 2022 Página 231

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 14/2022 – SAD/SEDHAST

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEDHAST, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS
CARREIRAS GESTÃO DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA E CIDADANIA E GESTÃO DE AÇÕES DE DEFESA DO

CONSUMIDOR, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E TRABALHO – SEDHAST

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e a SECRETÁRIA DE ESTADO DE
DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEDHAST, de 12 de abril de 2022, tornam público, para conhecimento dos
interessados, a classificação dos candidatos aprovados na Fase I - Prova Escrita Objetiva, observando-se que:

1. No Anexo I, consta a relação geral de todos os candidatos aprovados na Fase I – Prova Escrita
Objetiva, em ordem decrescente de pontuação e crescente de classificação, por cargo.

2. No Anexo II, consta a relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros no ato da
inscrição, aprovados na Fase I – Prova Escrita Objetiva, em ordem decrescente de pontuação e crescente de
classificação, por cargo, cuja definitividade está condicionada à habilitação do candidato no procedimento de
heteroidentificação.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos,

Assistência Social e Trabalho

ANEXO I AO EDITAL n. 14/2022 – SAD/SEDHAST
RELAÇÃO GERAL DE TODOS OS CANDIDATOS APROVADOS NA FASE I – PROVA ESCRITA OBJETIVA, EM ORDEM
DECRESCENTE DE PONTUAÇÃO E CRESCENTE DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO

CARGO: GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS - ANTROPOLOGIA
INSCRICAO NOME Pontuação Classificação

789135 LEONARDO GUEDES BARCELLOS 57 1

CARGO: GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS - PEDAGOGIA

INSCRICAO NOME Pontuação Classificação
789003 GIVALDO VALÉRIO DE LIMA 55 1
793096 ANA PAULA FRADE ARAÚJO COUTO 49 2
784745 EDUARDO SILVA DE ARAUJO 48 3
791177 MARIA IRENE DE SOUZA ZARDO 48 4

CARGO: GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS - PSICOLOGIA

INSCRICAO NOME Pontuação Classificação
781947 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE ARAUJO 57 1
792024 LORHAN ANTERO LEITE DE SOUZA 56 2
779270 GIOVANNA SCHUBACH SAVELLI 54 3
796571 CLARISSA JUSTINO CÓRDOVA DE SOUZA 51 4
783473 RENAN ULBRICHT FERREIRA 50 5
782387 JÉSSICA DE FREITAS FIRMINO 50 6

CARGO: GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS - SOCIOLOGIA

INSCRICAO NOME Pontuação Classificação
785253 FELIPE DE MORAIS RODRIGUES 48 1

CARGO: GESTOR DE RELAÇÕES DE CONSUMO
INSCRICAO NOME Pontuação Classificação

793002 TALITA CARVALHAES DE MATTOS PAIXÃO DA SILVA 61 1
784327 JULIANA SYBELLE FERREIRA DE ARAÚJO 59 2

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.857 9 de junho de 2022 Página 232

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRICAO NOME Pontuação Classificação

784394 DOUGLAS JOSÉ KREIN SILVA 58 3
784685 CÁSSIA MIRELLA MUNIZ CAVALCANTE 58 4
791624 ALZIANE DE LIMA SANTOS 57 5
794319 NATHÁLIA DE MELLO SILVA 57 6
781354 ÉRICA SCHÖN GALEANO 54 7
784566 ADEMAR DE SOUZA FREITAS JUNIOR 53 8
791256 CAROLINA BORTOLOTTO MACHADO 52 9
790209 JANAINA VIEIRA FLORES SIMIOLI 52 10
793413 CAMILLA DE MENDONÇA ACOSTA 52 11
787153 MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES SAMPAIO 52 12
788637 ALEX HERNANDES BARBOZA 51 13
783366 ELLEN DENISE MACEDO DE OLIVEIRA SILVA 51 14
787213 BRUNA TORRES DA SILVA BEZERRA 51 15
782159 SANDRINE DA CONCEIÇÃO FONSECA 50 16
789107 THIAGO BAETZ LEAO DE SOUZA 50 17
785267 LETICIA DE ALMEIDA THOMAS 50 18
786353 RAFAEL BARBOSA PARACAMPOS 49 19
786348 BÁRBARA SILVA VESSONI 49 20
794217 FLAVIO ALMEIDA DA SILVA 49 21
792096 TAIENE DAIANDOLA PAEL SANTANA MELEGARI 48 22
795300 FELIPE LOUREIRO DE BARROS 48 23

CARGO: FISCAL DE RELAÇÕES DE CONSUMO
INSCRICAO NOME Pontuação Classificação

790601 FERNANDA LINHARES TRAVENÇOLO 58 1
782722 LEONARDO REZENDE DA COSTA CARAMALAC 55 2
784802 LUIZ FELIPE MINUSSI DA SILVA 52 3
792305 JEFFERSON BAICERE MOREIRA 51 4
787227 MELISSA HELENA FLORES ACOSTA DALMOLIN 51 5
780548 RUDINEI ANASTACIO DOS REIS 50 6
787257 WILLIAN DE ASSIS THEODORO 49 7
787467 GABRIEL DA COSTA GOMES RODRIGUES 49 8
779909 JULIANA RODRIGUES COLET 48 9
780406 JANAINA OLIVEIRA LACERDA 48 10
795481 RAPHAEL SIRUGI VILLA MAIOR 48 11

CARGO: AGENTE FISCAL DE RELAÇÕES DE CONSUMO
INSCRICAO NOME Pontuação Classificação

792654 RODRIGO RIBEIRO DOS REIS 61 1
785698 STÉFANI XIMENES FRANCISCO 55 2
793061 PABLO FELIX AQUINO DE OLIVEIRA 53 3
795302 NAIADE GUENKA ESPINDOLA 52 4
784911 KARINE NEVES MAFRA 52 5
782137 ANGELITA ESCOLHANTE 51 6
783593 HEDERSON DA SILVA MAGALHAES 51 7
781018 FÁBIO MARQUES DA SILVA 50 8
783798 OSMAR RAFAEL ÁVALOS DA SILVA DIAS 49 9
794924 HELBER XIMENES SCHERES 49 10

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.857 9 de junho de 2022 Página 233

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CARGO: ASSISTENTE DE RELAÇÕES DE CONSUMO
INSCRICAO NOME Pontuação Classificação

795747 SERGIO FERNANDO FERREIRA FILHO 71 1
782187 PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS 68 2
793067 ALYSSON FIGUEIREDO ROCHA 58 3
793834 KELLY SAYURI SUMIYA 58 4
781333 LUANA RODRIGUES PEREIRA 58 5
790210 JANAINA VIEIRA FLORES SIMIOLI 56 6
794212 CAMILA VIEIRA MUINARSK 55 7
786025 CARLA DANIELLY ANTERO DA SILVA 54 8
784988 MARCUS VINICIUS BRILTES DE MATOS 54 9
779737 RENATA MAYUMI MORI 54 10
794059 ISABEL ALVES TORRES 53 11
785271 LETICIA DE ALMEIDA THOMAS 50 12
784572 JHONE TAVARES DE VITT 49 13
792929 GIANLUCA GOBETTI DE ALMEIDA 49 14
780281 LARISSA CRISTINA ANDRADE RIOS DE MELLO 48 15
783232 VANESSA CARDOSO DE MOURA 48 16
780429 GUILHERME VILELA DE OLIVEIRA 48 17

ANEXO II AO EDITAL n. 14/2022 – SAD/SEDHAST

RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO,
APROVADOS NA FASE I – PROVA ESCRITA OBJETIVA, EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTUAÇÃO E CRESCENTE
DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO, CUJA DEFINITIVIDADE ESTÁ CONDICIONADA À HABILITAÇÃO DO
CANDIDATO NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CARGO: GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS - PEDAGOGIA

INSCRICAO NOME Pontuação Classificação
789003 GIVALDO VALÉRIO DE LIMA 55 1

CARGO AGENTE FISCAL DE RELAÇÕES DE CONSUMO
INSCRICAO NOME Pontuação Classificação

782137 ANGELITA ESCOLHANTE 51 1

EDITAL n. 15/2022 – SAD/SEDHAST

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEDHAST, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS
CARREIRAS GESTÃO DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA E CIDADANIA E GESTÃO DE AÇÕES DE DEFESA DO

CONSUMIDOR, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E TRABALHO – SEDHAST

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e a SECRETÁRIA DE
ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEDHAST, de 12 de abril de 2022, convocam os candidatos
relacionados abaixo, que se autodeclararam negros no ato da inscrição no Concurso Público, e que foram
considerados aprovados na Fase I - Prova Escrita Objetiva, para realizarem os procedimentos de validação das
autodeclarações apresentadas, por meio da Entrevista de Verificação, observando-se que:

1. Dos candidatos convocados

Inscrição Nome Cargo
782137 ANGELITA ESCOLHANTE Agente Fiscal de Relações de Consumo
789003 GIVALDO VALÉRIO DE LIMA Gestor de Ações Sociais - Pedagogia

2. Os procedimentos de validação das autodeclarações apresentadas no ato da inscrição no Concurso Público,
serão realizadas no município de Campo Grande, no dia 11 de junho de 2022, no período matutino, com a
abertura dos portões sendo realizada às 7 horas e 30 minutos, e seu fechamento às 8 horas, impreterivelmente,
observando-se o horário oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, no seguinte local: